计（A2+B2）
0

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

4、其他重大交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大交易。

八、公司或持股 5%以上股东在报告期内发生或以前期间发生但持续到报告期内的承诺事项

√ 适用 □ 不适用

汉王科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文

22

承诺事项 承诺方 承诺内容 承诺时间 承诺期限 履行情况

股改承诺

收购报告书或权益变动

报告书中所作承诺

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融资

时所作承诺

公司全体

发起人股

东

公司实际控制人刘迎建、徐冬青均承诺：自公司股票

上市之日起 36 个月内不转让或者委托他人管理其持

有的公司股份，也不由公司回购其持有的股份。公司

实际控制人的关联股东徐冬坚承诺：自公司股票上市

之日起 36 个月内不转让或者委托他人管理其持有的

公司股份，也不由公司回购其持有的股份。公司其他

发起人股东均承诺：自公司股票上市交易之日起 12

个月内不转让，或者委托他人管理其持有的公司股

份，也不由公司回购其持有的股份。同时担任公司董

事、监事、高级管理人员和核心技术人员的股东刘迎

建、徐冬坚、张学军、李明敬、刘昌平、王红岗、张

立清、陈勇、李志峰、张开春、杜建君、张健、钮兴

昱还承诺：除前述锁定期外，在其任职期间每年转让

的股份不超过其所持有本公司股份总数的 25%；离

职后半年内，不转让其所持有的本公司股份。

2008 年 02

月 12 日
长期有效 严格履行

其他对公司中小股东所

作承诺

持股 5%

以上的发

起人股

东：刘迎

建、徐冬

青、上海

联创创业

投资有限

公司、中

国科学院

自动化研

究所及张

立清

1、不从事与公司相同或相近的业务，以避免对公司

的生产经营构成直接或间接的竞争；保证将努力促使

本股东的其他控股企业不直接或间接从事、参与或进

行与公司的生产、经营相竞争的任何经营活动。 2、

如本股东及除本公司以外本股东的其他控股企业与

公司之间存在有竞争性同类业务，由此在市场份额、

商业机会及资源配置等方面可能对公司带来不公平

的影响时，本股东及除公司以外本股东的其他控股企

业自愿放弃与公司的平等竞争。 3、给予公司对任何

拟出售的资产和业务优先购买的权利，并将尽最大努

力促使有关交易的价格是经公平合理的及与独立第

三者进行正常商业交易的基础上确定的。 4、将不被

限制从事或继续从事现有的生产业务，特别是为公司

提供其经营所需相关材料和服务业。5、赔偿公司因

本股东违反本承诺任何条款而遭受或产生的任何损

失或开支。

2008 年 02

月 12 日
长期有效 严格履行

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因

及下一步计划（如有）
不适用

汉王科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文

23

九、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十一、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

汉王科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文

24

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 81,718,890 38.17%   -43,124,864 -43,124,864 38,594,026 18.03%

3、其他内资持股 81,718,890 38.17%   -43,124,864 -43,124,864 38,594,026 18.03%

   境内自然人持

股
81,718,890 38.17%   -43,124,864 -43,124,864 38,594,026 18.03%

二、无限售条件股份 132,383,902 61.83%   43,124,864 43,124,864 175,508,766 81.97%

1、人民币普通股 132,383,902 61.83%   43,124,864 43,124,864 175,508,766 81.97%

三、股份总数 214,102,792 100.00%   214,102,792 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

 1、2014年3月18日，公司发布《关于限售股份上市流通的提示性公告》，因刘迎建先生、徐冬青女士、徐冬坚先生、

张学军先生、李志峰先生、张健先生、王红岗先生等7名股东追加股份锁定承诺履行完毕，其所持有的81,718,890股股份由首

发后个人类限售股变更为无限售流通股；其中，公司董事长刘迎建先生、高级管理人员徐冬坚先生、李志峰先生、张健先生、

王红岗先生所持股份的75%为高管锁定股；离任高管张学军先生所持股份的50%为高管锁定股；

 2、2013年12月27日，公司发布《关于公司总经理计划增持公司股份的公告》，公司新任总经理姚刚先生计划在2013

年12月26日至2014年6月25日期间，使用个人自筹资金100万至300万元人民币购买公司股票。截至2014年6月30日，姚刚先生

累计使用自有资金100.5万元增持公司股票60,700股，其中45,525股为高管锁定股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明